
 
PAROS – en oplevelse for livet 

 
Den tredje største ø i ø-gruppen Kykladerne har kort fortalt alt, 
der skal til for at opfylde enhvers drøm om en græsk ø: 
Labyrintisk hovedby, et væld af kubiske hvide huse med blå 
døre og vinduer, fiskerhavne, klostre, landsbyer, 
kilometerlange fine sandstrande med azurblåt vand, 
vindmøller, et utal af smukke kirker, udendørs bio og sidst 
men ikke mindst selvfølgelig den græske gæstfrihed der er 
uforlignelig. 
 
I havne- og hovedbyen Parakia er der en afslappet atmosfære 
trods det hektiske liv i højsæsonen. Nyd livet ved at slendre 
langs havnepromenaden eller forvild Jer ind i de små krogede 
gader og stræder i den gamle bydel over havnekvarteret, der 
bugner af lokalt håndværk, spændende og gode 
tøjforretninger, caféer og små tavernaer der serverer den 
skønneste hjemmelavede mad. 
Ved havnepladsen ligger endvidere én af de ældste og 
smukkeste græsk-ortodokse kirker, Ekatontapiliani også 
kaldet De 100 Døres Kirke. Kirken består af 3 bygninger og  
99 døre. Ifølge legenden vil Istanbul (Konstantinopel) igen 
komme på græske hænder, når dør nr. 100 bliver fundet!  
Bag ved kirken findes Det Arkæologiske Museum. 
 
I Naoussa, det lille fiskerleje på den nordlige side af øen, 
afholdes hvert år i begyndelsen af juli den lokale vin- og 
fiskefestival. Naoussa byder i lighed med Parakia på den 
dejligste stemning. Det smukkeste og mest billedskønne syn 
kan opleves i solnedgangen ved havnen med de små 
fiskerbåde og de mest indtagende og hyggelige tavernaer. 
 
På den syd-østlige side af øen findes ”den Gyldne Strand” 
(Chryssi Akti), som har nogle af Europas bedste betingelser 
for windsurfing og hvor der hvert år afholdes internationale 
konkurrencer, hvor nogle af verdens bedste windsurfere stiller 
op. Et paradis for dem som vil slappe af og bade. 
 
Paradis kan dog også findes lidt nord for Parakia, hvor fine og 
populære sandstrande er beliggende. I Naoussa er der 
ligeledes den dejligste strand eller I kan tage med taxabåd til 
en af de næsten uberørte strande på den anden side af 
bugten, Kolymbitres. 
 
Der er som sagt nok at give sig til og se. Lej for eksempel en 
bil for en dag og kør øen rundt - uden stop tager det cirka 1 ½ 
time - eller tag på en dagsudflugt til en af de omkringliggende 
øer: Naxos, Ios, Santorini, Mykonos, Delos og Amorgos. Eller 
snup en taxabåd til den lille ø Antiparos, der engang var en 
del af Paros.  
Her kan I tage med lokalbussen til drypstenshulen Spília. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
  
 



Et udvalg af vore hoteller og lejligheder: 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Hotel Contaratos Beach 
Med fin beliggenhed lige ved Agia Anargiry 
stranden i stille område og blot få min. gang 
fra Naoussa by.  
Reception, restaurant, swimming pool, pool 
bar og tennisbane. 
Pæne værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, mini-køleskab, hårtørrer, 
værdiboks, telefon og balkon. 
 
 
Lejligheder Contaratos Bay 
Kun 80 meter fra Hotel Contaratos Beach, 
hvor alle hotellets faciliteter kan benyttes 
(restaurant, pool, tennisbane).  
Smagsfuldt indrettede et- og toværelses 
lejligheder med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, hårtørrer, værdiboks, 
køkken-faciliteter og balkon. 
 
 
Hotel Kalypso 
Dejligt turistklasse hotel beliggende på 
strand, 800 m. fra Naoussa by. Reception, 
restaurant, bar og gårdhave. Enkle 
værelser, alle med privat bad/toilet, TV, 
mini-køleskab, telefon, hårtørrer og balkon. 
Aircondition kan købes for lille tillæg på 
stedet. Familieværelser på forespørgsel. 
 
 
Lejligheder Margaritas House 
Rigtig pæne og populære et- og toværelses 
lejligheder med fin beliggenhed få min. 
gang fra den lille havn i Naoussa, lige 
overfor lille strand. 
Reception, bar og morgenmadsrestaurant. 
Lejligheder med privat bad/toilet, TV, 
hårtørrer, telefon, køkkenfaciliteter og 
balkon. Airconditon mod lille tillæg. 
 
 
Hotel Eri 
Med fin beliggenhed kun 1 km. fra Parikia, 
og 300 m. fra sandstrand.  
Nyrenoveret og hyggelig atmosfære. 
Reception, restaurant, bar, swimming pool 
og pool bar.  
Alle værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, telefon, mini-køleskab og 
balkon. 
 
Hotel Panorama 
Rigtigt hyggeligt hotel, 800 m. fra Parikia og 
havnen, 500 m. til sandstrand. 
Reception, morgenmadsrestaurant, bar, 
swimming pool og dejlig terrasse med 
servering. 
Alle værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, telefon og balkon. 

 

 

 

 

 

 

  
 



 
 

 

 
 

 

TIL OG FRA PAROS... 
 

 
 
 
Ved ankomsten til Athens lufthavn findes ekspresbusser og taxaer lige udenfor 
ankomsthallen. 
 
Med taxa tager det ca. 45-60 min. at nå Piræus. 
Prisen ligger på omkring € 45,00 (inklusiv bagagetakst) og der kan være maximum  
4 personer per taxa. 
 
Ekspresbus X96 kører direkte til havnen i Piræus.  
Turen tager en god times tid og koster ca. € 3,20 per person per vej. 
Endestationen er ved havnekajen, få hundrede meter fra både de regulære færger og  
High Speed-færgerne til Kykladerne. 
 
Fra Piræus sejles der til Paros et par gange om dagen. 
De første færger går ved 7:30-tiden. Hen over middag findes som regel en High Speed-færge 
og omkring kl. 16:30 igen en færge. 
 
Turen fra Piræus til Paros med regulær færge tager ca. 5 timer, hvorimod High Speed-
færgen kan klare turen på ca. 3 timer. 
 
Priser* for de almindelige færger ligger på omkring € 29,00 og for High Speed-færgerne 
omkring € 55,00 per person per vej. 
Der ydes som regel børnerabat på 50% for børn under 10 år. 
 
Færgebilletter kan købes i et af de mange billetbureauer, som ligger overalt i Piræus,  
dog er vi behjælpelige, hvis De bestiller i god tid, så vi kan nå at få fremsendt billetter fra 
Athen. 
 
Med hensyn til returrejsen fra Paros til Piræus, anbefaler vi altid at man sejler til Piræus 
dagen før man flyver hjem fra Athen.  
Der kan være vejrmæssige forhold, som betyder, at færgerne og High Speed-færgerne  
bliver forsinkede, og vi kan ikke påtage os ansvar for mistede flyforbindelser, hvis man  
satser på at komme fra Paros til Piræus og lufthavnen samme dag, som man flyver til 
Danmark. 
 
Snup derimod en eftermiddag og aften i skønne og pulserende Athen – vi har masser af 
hoteller at tilbyde, og afrund en dejlig ferie med et måltid i skyggen af Akropolis. 
 
I højsæsonen (juli & august) er der stor efterspørgsel på både færger og High Speed-færger 
og vi anbefaler altid at man køber sin returbillet et par dage før afrejsen uanset på hvilket 
tidspunkt af året man rejser. 
 
 
* baseret på 2008-priserne. 
 
 
 

  
 


